



Datum
2020-02-21
Vår referens
Per-Olov Bergqvist
Avdelningschef
per-olov.bergqvist@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Redovisning av genomfört arbete 2019 samt förslag till reviderad handlingsplan för arbetet 2019-2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad FRI-2020-168

Sammanfattning

I ärende STK-2018-87 uppdrog kommunstyrelsen åt stadskontoret att i samråd med berörda förvaltningar ta fram en plan för arbetet med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad. Föreliggande Handlingsplan för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad är framtagen i nära samverkan mellan fastighet- och gatukontoret, fritidsförvaltningen, kulturförvaltningen, miljöförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och stadskontoret. Miljönämnden ansvarar för samordning av arbetet. Fritidsnämnden är delaktiga i samverkan med berörda förvaltningar kring handlingsplansarbetet. Fritidsnämnden ansvarar för aktiviteter inom området Rekreation och upplevelser.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden ställer sig bakom redovisningen samt förslaget till reviderad handlingsplan och översänder förslaget till kommunstyrelsen för godkännande

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 200312
- Handlingsplan Malmö framtidens kuststad

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2020-02-25
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2020-03-05
Fritidsnämnden 2020-03-13

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

I budget 2018 (med plan 2019–2023) gavs kommunstyrelsen i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder, *stärka Malmös roll som framtidens kuststad*. Inriktningen för arbetet med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad beskrevs i budgeten enligt följande:
Malmös roll som en framtida kuststad stärks. Femtio procent av Malmös yta består av vatten. Genom ett nära

samarbete med World Maritime University i Malmö finns stora möjligheter att stärka Malmös miljöprofil och generera ny kunskap om hållbara hav till gagn för såväl staden som för övriga världen. Samarbetet stärks med World Maritime Universitys initiativ Ocean Institute.

I ärende STK-2018-87 uppdrog kommunstyrelsen åt stadskontoret att i samråd med berörda förvaltningar ta fram en plan för arbetet med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad. Föreliggande Handlingsplan för arbetet 2019–2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad är framtagen i nära samverkan mellan fastighet- och gatukontoret, fritidsförvaltningen, kulturförvaltningen, miljöförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och stadskontoret.

Planen utgår från Malmö stads arbete med kust- och havsrelaterade frågor inom följande områden: **naturvärden och ekosystem; renare hav och kust; havsmedvetenhet/ocean literacy; rekreation och upplevelser; stads- och hamnutveckling; klimatanpassning;** samt **extern samverkan**. Kompletterat med ett avsnitt om **intern samverkan och samordning** utgör nämnda områden planens innehåll. Planen ska ses som ett inriktningsdokument som syftar till att ge en samlad bild av pågående, planerade och tänkbara åtgärder och aktiviteter för arbetet med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad.

En förvaltningsövergripande grupp bildades och påbörjade arbetet med handlingsplanen under 2018. Vid mötena har såväl förvaltningarnas pågående åtgärder och aktiviteter för att stärka Malmö som kuststad presenterats, som planerade åtgärder och inspel till föreliggande plan för arbetet lyfts och diskuterats.

Fritidsförvaltningen har varit representerad i både samordningsgruppen och styrgruppen.

Fritidsnämnden är mest involverad området **Rekreation och upplevelser** och där ansvarig för en del aktiviteter.

Fritidsnämnden är också delaktig, men inte ansvarig, i området **Havsmedvetenhet** och där under punkt 14 gällande World Ocean Day/Havets dag. Denna aktivitet anordnas årligen under juni månad på Ribersborgsstranden.

Genomfört arbete 2019

Samverkan mellan berörda förvaltningar (fritidsförvaltningen, fastighets- och gatukontoret och kulturförvaltningen) om framtida synergieffekter och samarbeten kring platsen som omfattar tre anläggningar: Handikappbadet, marinpedagogiskt center/naturum Öresund och temalekplats Öresund. Diskussion har förts om ett samlande namn för platsen.

Förslag till aktiviteter under år 2020 - 2023:

	<p>Utredning av hur långsiktig drift av handikappbadet ska ske i området.</p> <p>Ett nytt namn på handikappbadet där Öresund ska ingå som en del av namnet ska tas fram.</p> <p>Aktiviteten är förlängd till 2020.</p>	<p>2019 – 2020</p>	<p>FF</p>
--	---	----------------------------	-----------

	Utegym för funktionshindrade anläggs och invigs i anslutning till Handikappbadet på Ribersborgsstranden Ny aktivitet	2020	FF
	Anordnande av havssimskola på Ribersborgsstranden under somrarna Ny aktivitet	2020 – 2023	FF
	Utveckling av Ribersborg som rekreationsområde tillgängligt för alla. Det finns även ett behov av en samordning av pågående och kommande verksamheter mellan de olika förvaltningarna. FGK är ansvarig	2021 – 2023	FGK , FF, KF

	World Ocean Day / Havets dag anordnas som ett årligt samarbete mellan stadens förvaltningar och föreningslivet FGK är ansvarig	2020 – 2023	FGK , FF, KF
--	---	-------------------	------------------------

Ansvariga

Johan Hermansson Direktör